

LR Seimo švietimo, mokslo ir kultūros komitetui,  
LR švietimo ir mokslo ministerijai,  
Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimui,  
KTU bendruomenei

2016 m. gegužės 6 d.


Dėl akademinės etikos sugražinimo į Kauno technologijos universitetą


Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolierius 2016 m. gegužės 5 d. paskelbė sprendimą Nr. SP-11 „Dėl Kauno technologijos universiteto Tarybos sudarymo“, kuriame konstatuoti daugybiniai akademinės etikos ir procedūrų pažeidimai Kauno technologijos universitete. Šiame sprendime nurodyti akademinės bendruomenės savivaldos principų, universiteto Tarybos 5 m. kadencijos pradžios ir pabaigos nustatymo pažeidimai bei galimybių akademinėi bendruomenei išreikšti savo valią apribojimai.

Kiekviena akademinė bendruomenė, taip pat Kauno technologijos universiteto, iki pastarųjų metų vadovavosi aukščiausiais akademinės etikos standartais, kurie atitiko Didžiosios Europos universitetų ir Europos tyrėjų chartijų dvasią ir raidę. Akademinė etika turi būti svarbiausias kelrodis akademinėi bendruomenei ir universitetų administracijoms šiandien ir ateityje.

Tačiau dabartinė Kauno technologijos universiteto administracija, taip pat Taryba, kurią sudarė ir kviestiniai, ir akademinės bendruomenės atstovai, neturi teisės savo neetiško elgesio ir padarytų procedūrinių klaidų įkaitais laikyti didžiulį ir iki šiol buvusį geros reputacijos universitetą. Taip pat universitetas neturi ir negali veikti ant susvyravusių moralinių pamatų. Jei Tarybos kadencija baigėsi, tai ji yra pasibaigusi. Jei Taryba nebeturi teisės dėl savo įgaliojimų pabaigos rinkti naujo rektoriaus, tai ji to neturi daryti. Iš neetiško elgesio ir procedūrų pažeidimų neatsiranda etiškumas ir teisėtumas.

Kaip universiteto bendruomenės nariai ir buvę ankstesnių KTU Tarybų vadovai viliamės, kad universiteto bendruomenė vietoj buvusios 2011- 2016 m. kadencijos Tarybos galės teisėtai ir teisingai išrinkti naują universiteto Tarybą, surengti naujus rektoriaus rinkimus, kurie nekeltų abejonių dėl jų teisėtumo ir sąžiningumo.

  
LMA narys emeritas prof.A. Vasiliauskas

  
LMA tikrasis narys prof.G.Žintelis